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RADY PRAKTYCZNE

Ubranko i bielizna dla niemowlęcia 
w Il-im półroczu.

1. Fartuszki „jedzeniowe*  dla niemowlęcia uszyte z białej bieliźnianej piki, 
lub płótna ozdobione kolorowym haftem.

2. Koszulki dla niemowlęcia z materjału bieliźnianego.
>. Majteczki i staniczek dla niemowlęcia w Il-im półroczu.
4. Płaszczyki i kapturki.
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DLA NASZEJ DZIATWY.

5. Sukienka dla dziewczynki lat 5 
z szafirowej wełenki, przybrana 
ponsową aksamitką. 6. Sukienka dla dziewczynki od lat 

7-miu z krajowego bawełnianego 
weluru w kolorze zielonym.
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Majteczki dla niemowlęcia.

Majteczki te, przeznaczone dla 
niemowlęcia, niezwykle wygodne i 
praktyczne ze względu na Klapkę, 
którą odpinać można w razie po
trzeby, robimy z miękkiej i pięknej 
wełny jedwabistej gat „Miss Polo
nia" firmy „Włóczki, Wełny, Trój
kąt w Kole“, Sp. Akc., na cienkich 
drutach Nr. 2^2-

Zaczynamy robotę od góry tylniej 
części majteczek przez nabranie na 
drut 66-ciu oczek, na których robi
my ściągacz (2 oczka prawe, 2 ocz
ka lewe) w ciągu 4-ch rzędów. W 
5-ym rzędzie robimy 2 oczka, spu
szczamy 2 oczka, robimy 2 oczka, 
spuszczamy 2 oczka i t. d. aż do 
końca rzędu, zaś w 6-ym rzędzie 
dodajemy oczka, w miejsce po
przednio spuszczonych. Więc znów 
na 66-ciu oczkach robimy ściągacz 
jeszcze w ciągu 8 rzędów, a następ

nie dalej w ciągu 84 rzędów robi
my majteczki ściegiem: stale wszy
stkie oczka prawe. Trzeba również 
spuścić z jednej i z drugiej strony 
roboty po 24 oczka na nogawki i, 
bez odrywania nitki, robić dalej 
klapkę na pozostałych 18-tu ocz
kach.

W ciągu następnych 12-u rzędów 
dodajemy po jednem oczku z każ
dej strony roboty i następnie robi
my dziurkę na guziczek z jednej i 
z drugiej strony klapki, przez spu
szczenie 3-ch oczek, po dwóch ocz
kach od brzegu. Oczka, spuszczane 
na dziurki, dobiera się zaraz w na
stępnym rzędzie.

Dalej spuszczamy po jednem 
oczku w każdym drugim rzędzie z 
obu stron roboty, zaś w każdym

RĘCZNYCH
DO ROBÓT

WŁÓCZKI
I WEŁNY
„TBO JK AT w KOLE"



72 MŁODA MATKA Nr 3

10-ym rzędzie robimy dziureczki po 
obu stronach klapki. Ostatnia dziur
ka powinna wypaść na końcu klap
ki.

Przód, robimy w dwóch częściach. 
Nabrać trzeba na jedną część 36 o- 
czek, zrobić ściągacz, po 4-cli rzę
dach dziurki i znów w ciągu 8-u 
rzędów ściągacz. Pierwszą dziurkę 
na guziczek robimy zaraz po skoń
czeniu ściągacza, a dalej robimy 
ściegiem: stale wszystkie oczka pra
we.
Następną dziurkę robimy po 22-ch 

rzędach, a trzecią po 44-ch. Wów
czas spuszczać trzeba po 1 oczku 
z każdej strony roboty w każdym 
drugim rzędzie, a gdy zostanie nam 
20 oczek na nogawkę, spuszczamy 
je w równej linji.

Drugą część przodu robić trzeba 
w podobny sposób, tylko bez dziu

rek na guziczki. Po zeszyciu majte
czek wykończyć je można ząbkami, 
zrobionemi szydełkiem lub na dru
tach. Na drutach robi się je w na
stępujący sposób: nabiera się wszy
stkie oczka wzdłuż zapięcia z przo
du, robi się jeden rząd prawy, je
den rząd lewy, w 3-im rzędzie spu
szcza się na lewo każde drugie ocz
ko, w 4-ym rzędzie dobiera się ocz
ka spuszczone, znów robi się 2 rzę
dy zwykłe i spuszcza się wszystkie 
oczka jednocześnie.

Trzeba złożyć tę część roboty 
wzdłuż 4-go rzędu, powyciągać ząb
ki palcami i podszyć po lewej stro
nie drugi brzeg wykończenia. W 
ten sam sposób wykańczamy no
gawki i klapkę.

Przez ściągacz przeciągamy wstą
żeczkę.

„Henriette”.
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